R E Q U E R I M E N T O  Nº. 783

SESSÃO ORDINÁRIA DE 18/11/2002.
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que no Distrito de Rubião Júnior foi construído recentemente e inaugurado um novo prédio escolar;

CONSIDERANDO que durante o período noturno o prédio é usado apenas para o ensino médio, portanto existem salas ociosas;

CONSIDERANDO que este Vereador foi procurado por vários moradores que questionam se o Curso Supletivo será implantado na escola “João Queiroz Marques”;

CONSIDERANDO que o Distrito de Rubião Júnior comporta a implantação do Curso Supletivo,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado à Dirigente Regional de Ensino, Professora ROSA PROCÓPIO BONOME, solicitando que informe se existe projeto para implantar o Curso Supletivo na Escola "João Queiroz Marques", para o ano letivo de 2003.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 18 de novembro de 2002.
Vereador Autor DIMAS